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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

              Καλλιθέα,  21.5.2019           

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ            : Α6 Επανεξέτασης 

Αριθμός απόφασης: 1653  

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 213-1604529 
ΦΑΞ                  : 213-1604567   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 
Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν.4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 

β. Του άρθρου 11 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ 968 Β’/22-03-2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 

γ. Της ΠΟΛ 1064/2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ Β΄ 1440/27-4-2017). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

Την υπ’ αριθμόν Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30-8-2016 (ΦΕΚ 2759/τ.Β’/01-09-2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

3. Την από 21.1.2019 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………….. ενδικοφανή προσφυγή του 

………….. κατοίκου ………….. Α.Φ.Μ: ………….., κατά της σιωπηρής απόρριψης από τον 

Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ της υποβληθείσας την 21.11.2018 αιτήσεώς του περί 

διαγραφής της προκαταβολής φόρου εισοδήματος, η οποία βεβαιώθηκε με την εκδοθείσα την 

15-11-2018 Πράξη Διοικητικού Προσδιορισμού Φόρου εισοδήματος φορολογικού έτους 2017 

και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα.  

4. Την με αριθ. δήλωσης …………../15-11-2018 Πράξη Διοικητικού Προσδιορισμού Φόρου 

εισοδήματος φορολογικού έτους 2017 της οποίας ζητείται η ακύρωση,ως προς την 

βεβαιωθείσα προκαταβολή φόρου. 

5. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

6. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α6 όπως αποτυπώνεται στο 

σχέδιο της απόφασης. 
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Επί της από 21.1.2019 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………….. ενδικοφανούς προσφυγής 

του ………….., Α.Φ.Μ: ………….., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την 

αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων 

λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

Με τη με αριθ. δήλωσης …………../15-11-2018 πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου 

εισοδήματος φορολογικού έτους 2017 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Κορίνθου, που εκδόθηκε 

βάσει της με αριθ. …………../ 27-7-2018 αρχικής δήλωσης με επιφύλαξη του προσφεύγοντος, 

καταλογίσθηκε κύριος φόρος ποσού 61.548,74€, προκαταβολή φόρου ποσού 56.534,73€ , 

συμβεβαιούμενα ποσά 410,40€,  εισφορά αλληλεγγύης ποσού 23.134,29€ πλέον φόρος 

πολυτελούς διαβίωσης ποσού 901,69€, ήτοι συνολικό ποσό ύψους 142.529,84€. 

Ο  προσφεύγων υπέβαλε την ως άνω δήλωση με επιφύλαξη ως προς το ποσό 254.139,06€ 

που του κατέβαλε ο ………….. βάσει της υπ’αρ. …………../2014 απόφ. Μον/λους Εφετείου 

Ναυπλίου, για τις παρασχεθείσες εκ μέρους του νομικές υπηρεσίες - δικαστικές ενέργειες ως 

δικηγόρου και σε εκτέλεση νομίμων εντολών του ως άνω ………….. κατά τα έτη 2004, 2005, 

2006 και 2007 και εν συνεχεία υπέβαλε τροποποιητικές δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος  

οικονομικών ετών  2005, 2006, 2007 και 2008, κατανέμοντας  το ως άνω ποσό των 

254.139,06€  στα οικεία οικονομικά έτη. 

Κατά το στάδιο της εκκαθάρισης της με αριθ. …………../27.7.2018 αρχικής δήλωσης του 

προσφεύγοντος δεν λήφθηκε υπόψη η ανωτέρω επιφύλαξή του και οι υποβληθείσες 

13/8/2018 τροποποιητικές δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος  οικονομικών ετών  2005, 2006, 

2007 και 2008 ως προς την κατανομή του φορολογητέου εισοδήματος στα οικεία οικονομικά 

έτη και εκδόθηκε η με αριθ. δήλωσης  …………../ 15.11.2018 προσβαλλόμενη πράξη διοικητικού 

προσδιορισμού φόρου εισοδήματος φορολογικού έτους 2017, με την οποία καταλογίσθηκε 

μεταξύ άλλων, προκαταβολή φόρου ποσού 56.534,73€. 

Επιπλέον ο προσφεύγων μετά την έκδοση της ως άνω …………../ 15.11.2018 πράξης 

διοικητικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος φορολογικού έτους 2017, με την οποία 

απορρίφθηκε η επιφύλαξή του, υπέβαλε την από 21/11/2018 και με αριθμό πρωτοκ. ………….. 

αίτηση προς την Δ.Ο.Υ. Κορίνθου ζητώντας την διαγραφή της βεβαιωθείσας προκαταβολής, 

στην οποία η Δ.Ο.Υ. Κορίνθου δεν απάντησε μέχρι και το χρόνο υποβολής της υπό εξέταση 

ενδικοφανούς προσφυγής. 

Ο προσφεύγων με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή ζητά να ακυρωθεί η με την 

εκδοθείσα την 15-11-2018  Πράξη Διοικητικού Προσδιορισμού Φόρου, φορολογικού έτους 

2017, βεβαιωθείσα προκαταβολή φόρου, ποσού 56.534,73, προβάλλοντας τον ισχυρισμό ότι 

έχει διακόψει την επαγγελματική του δραστηριότητα ήδη από 31.12.2012 και μέχρι σήμερα δεν 

έχει προβεί σε εκ νέου έναρξη εργασιών, προσκομίζοντας και την σχετική βεβαίωση διακοπής 

από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. Κορίνθου. 
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Επειδή κατά της  ως άνω …………../ 15.11.2018 πράξης διοικητικού προσδιορισμού 

φόρου εισοδήματος φορολογικού έτους 2017, με την οποία καταλογίσθηκε μεταξύ άλλων 

προκαταβολή φόρου ποσού 56.534,73€,  της οποίας ο προσφεύγων αιτείται την διαγραφή με 

την υπό εξέταση ενδικοφανή προσφυγή, έχει ήδη ασκηθεί η από 12.12.2018 και με αριθμό 

πρωτοκόλλου ………….. ενδικοφανής προσφυγή στην Υπηρεσία μας από τον προσφεύγοντα, 

με την οποία ζητούσε μεταξύ άλλων και την διαγραφή της εν λόγω προκαταβολής. Επί της ως 

άνω ενδικοφανούς προσφυγής εκδόθηκε η με αριθμό 1214/11.4.2019 Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Υπηρεσίας μας, με την οποία η προσφυγή έγινε μερικώς δεκτή και 

συγκεκριμένα έγινε δεκτή ως προς το αίτημα διαγραφής της βεβαιωθείσας 

προκαταβολής φόρου. Η ως άνω απόφαση κοινοποιήθηκε στον προσφεύγοντα με το με αρθ. 

Πρωτοκ. …………../6.5.2019 ΕΜΠ. έγγραφο της Υπηρεσίας μας. 

Ως  εκ τούτου η υπό εξέταση ενδικοφανής προσφυγή πρέπει να απορριφθεί ως 

απαράδεκτη . 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την απόρριψη της από 21.1.2019 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………….. ενδικοφανούς 

προσφυγής του ………….., Α.Φ.Μ: ………….., ως απαράδεκτης.  

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

 ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ  

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α6 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΩ ΣΚΟΥΡΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Υπάλληλος του Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης 

 


